Atque sic quidem animabus sua dignitas acquiritur ; et quod aliquid est mali passum, curatur, et publicum bonum conservatur. Sed si scelestus aliquis ditescat ac valeat, id quidem constat esse ex providentiæ divinæ erga nos propensa voluntate et gratia. Sive enim hoc remedio fiat melior, quemadmodum 642 pueri quibusdam illecebris ad bonarum artium studia invitari solent : sive convictus desperatæ malitiæ, atque nudato eo quod latebat, animæ

(19) Οὕτε ἀγαθὰ. Cebes sine Tabulæ [c. 39] ; Diogenes Laertii. De consol. II, p. 37 ; et omnis chorus sapientium. Bl.

(20) Σκιοειδῆ φαντάσματα. Spectra umbratilia, quorum possessio sola constat opinione ; non enim stabilis eorum usus est. Pulchre Hierocles in Carminibus Aureum [p. 90] : Ὁμοίως δὲ καὶ τὴν τῶν χρημάτων φύσιν οὐκ ἄγνοεῖ, ὅτι νῦν μὲν ἤλυθε, νῦν δὲ ἀπῆλυθε, κατὰ τινὰς ὀρισμένας αἰτίας, αἷς ἀντιτείνεῖν ἀβέλτερον· τῶν γὰρ οὐκ ἐφ' ἡμῖν τῆς κτήσεως ἡμεῖς οὐ κύριοι· οὐκ ἐφ' ἡμῖν δὲ τὸ σῶμα, καὶ τὰ χρέματα, καὶ ἅπλως ὅσα τῆς λογικῆς ἡμῶν οὐσίας ἐξω κεῖται, etc. Hæc vero omnia possis, verorum bonorum comparatione, talia nuncupare phantasmata. Bl.

(21) Hesychius : ἐφήμερα· εὐμετάβολα, εὐφάρτα. Interpres. Helvetius [Wolf.] non vertit et monumenta, sed scripsit momentanea ; qua voce optime sensus exprimitur. Bl.

(22) Ἐμποδῶν γίνονται. Solus enim Deus interna et videt et judicat. Bc.

(23) Cc. P. ἂν τι πάθῃ.

(24) Cc. P. ἐνταῦθα μικρὸν ἀναμῆνει παθ.

(25) Forte ἀποτίσται.

(26) Cc. P. sine ἄνθρωπον.

(27) Alii ἀμφοτέρον.

(28) Cc. P. χροῖσασθαι.

(29) Cc. P. καὶ μορφὰς.

(30) Προεστρεπίξει τὴν φλόγα. Ipse adauget et sufflando velut sua per tormenta valentiorē facit ignem pœnalem. Felicitate malorum eorum pœnas crescere multis notamus ad Claudianum Rufinum, II, 22 : tolluntur in altum Ut casu graviore ruant. Ignis autem in Scriptura omnem cruciatum, omne infortunium denotat. Et ita Græci. Sophocles Œdipo Tyranno : Εἰ ποτε καὶ προτέρας ἄτας ὑπερ' Ὀρνυμένας πόλει, Ἠνύκατ' ἐκτοπίαν φλόγα πῆματος. Bl.

δὲ ἔκκοπεῖς τῶν ὀφθαλμῶν, καὶ παράδειγμα τῆς δίκης A Jam vero cum immortalis sit anima, neque ad inferas demissa poenam effugit: sed isthic maxime ante actæ vitæ vindictam sentit, cum in ima tartara ceciderit, unde nunquam est exitura. Quamobrem improbis insperavi lucri vice fuerit, hic ægrotare, egere, servum esse; cum is qui illa perfert in privato vitæ genere, et parum deliquerit, ac deinceps membrorum suorum compactione jam soluta, jamque ejus fortunæ suæ causa cognita ac satis deplorata, a suppliciis inferorum liber et immunis evadat. Alius exsecris oculis factus hic exemplum justitiæ, vitii sui sive perturbationis eventum odio prosecutus ac detestatus, liber etiam ipse evadit.